
        

        

        

        

         

 COMUNE DI CINQUEFRONDI  
   - Città Metropolitana di Reggio Calabria -    

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 14-02-2024 COMUNE DI CINQUEFRONDI - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

  

Comune di Cinquefrondi Pag. 1 

 

   COPIA  
  

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 22 del 14-02-2024 

 

Oggetto: Conferma dotazione organica del Comune 

  

 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  quattordici del mese di febbraio alle ore 13:00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, appositamente convocata dal Sindaco con l’osservanza delle modalità 

prescritte, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA P/A 

 Michele CONIA Sindaco P 

 Rocco FURIGLIO Vice Sindaco A 

 Giada PORRETTA Assessore P 

 Roberta MANFRIDA Assessore P 

 Maria Annunziata D'AGOSTINO Assessore P 

Appello Presenti          4 Assenti          1 

 

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale  

 D'Amico Ester. 

Assume la presidenza il  Michele CONIA, in qualità di Sindaco pro-tempore, il quale, riconosciuto il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell'argomento in oggetto. 

  



 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 14-02-2024 COMUNE DI CINQUEFRONDI - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

  

Comune di Cinquefrondi Pag. 2 

 

Proposta n° 20 del 14-02-2024 

Oggetto: Conferma dotazione organica del Comune 

PREMESSO che: 

si è proceduto all’individuazione dei profili professionali ed all’approvazione mansionario ai sensi 

del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL), comparto funzioni locali, per il triennio 

2019-2021, sottoscritto il 16/11/2022 che all’art. 12, con decorrenza dal 1° aprile 2023, ha 

introdotto un nuovo sistema di classificazione che è articolato in quattro aree, corrispondenti a 

quattro differenti livelli di conoscenze, abilità e competenze professionali denominate 

rispettivamente: 

� area dei funzionari e dell'elevata qualificazione; 

� area degli istruttori; 

� area degli operatori esperti; 

� area degli operatori; 

RICHIAMATO il mansionario che individua e descrive i profili professionali sulla base delle 

previsioni del CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022 e in applicazione dell’articolo 6 ter del D. Lgs. 

165/2001 e delle "Linee di indirizzo per l’individuazione dei nuovi fabbisogni professionali da parte 

delle Amministrazioni Pubbliche" pubblicate in G.U. del 14/9/2022; 

DATO ATTO che con il redigendo PIAO 2024/2026 il piano triennale del fabbisogno verrà 

aggiornato; 

DATO ALTRESI’ atto che, in ogni caso, la rideterminazione della dotazione organica dovrà 

comportare una spesa teorica complessiva non superiore a quella dell’ultima dotazione organica 

approvata con deliberazione G.C. N 131 del 5/11/2015; 

 

PROPONE 

 

1) Di confermare la dotazione organica del Comune di Cinquefrondi come da allegato "A" 

parte integrante e sostanziale della presente proposta; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

   
(Sottoscritto con firma digitale) 

 

 

  



 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 14-02-2024 COMUNE DI CINQUEFRONDI - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

  

Comune di Cinquefrondi Pag. 3 

 

 

 

PARERE TECNICO 
In ordine al parere richiesto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs.vo 18.8.2000, n. 267, sotto il profilo della 

regolarità tecnica, relativo alla proposta di deliberazione di cui in oggetto;   

Esaminati gli atti rimessi relativamente alla menzionata proposta di deliberazione; 

Viste le disposizioni in materia; 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica ai sensi degli artt.49,1 comma e 174 bis, 1 

comma del D. Lgs. n.267/200 
 
Cinquefrondi, 14-02-2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Vincenzo Macri' 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 

PARERE CONTABILE 
In ordine al parere richiesto, ai sensi dell’art.49   del Decreto Lgs.vo 18.8.2000, n. 267, sotto il profilo della 

regolarità contabile, relativo alla proposta di deliberazione di cui in oggetto;   

Esaminati gli atti rimessi relativamente alla menzionata proposta di deliberazione; 

Viste le disposizioni in materia: 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile ai sensi degli artt.49,1 comma e 174 bis, 

1 comma del D. Lgs.  

n.267/2000  

 
Cinquefrondi, 14-02-2024 

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 
 Vincenzo Macri' 

(Sottoscritto con firma digitale) 
  



 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 14-02-2024 COMUNE DI CINQUEFRONDI - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

  

Comune di Cinquefrondi Pag. 4 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VALUTATA la sopra estesa proposta di deliberazione e ritenuta la stessa condivisibile per 

le motivazioni sopra riportate;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00;  

 
VISTO lo Statuto Comunale;  

 
VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis 

del D. Lgs. n. 267/00;  

 
SENTITO il Segretario Generale ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 267/2000;  

 
ATTESO che la presente deliberazione rientra nelle materie di competenza della Giunta 

Comunale;  

 
CON voti unanimi espressi nelle forme di legge;  

 

DELIBERA 

 

Per quanto in premessa riportato;  

 
1. DI APPROVARE e fare propria la superiore proposta di deliberazione che qui si intende 

integralmente riportata e trascritta ad ogni effetto di legge;  

 

2. DI DEMANDARE  al Responsabile della  relativa  Ripartizione gli adempimenti 

consequenziali della presente deliberazione; 
 

3. DI PUBBLICARE la presente deliberazione, oltre che all’Albo On-line, nell’apposita 

sezione del sito internet relativo alla trasparenza amministrativa; 
 

4. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai capi gruppo consiliari; 
 

 

 

CONTESTUALMENTE 
 

Ravvisata l'urgenza; 



 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 14-02-2024 COMUNE DI CINQUEFRONDI - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

  

Comune di Cinquefrondi Pag. 5 

 

Visto l'Art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con separata unanime votazione favorevole, resa all’unanimità; 

 

 

DICHIARA 
 

La presente immediatamente esecutiva. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL Segretario Generale  IL Sindaco 

 Ester D'Amico   Michele CONIA 
(Sottoscritto con Firma Digitale)  (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 

  



 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 14-02-2024 COMUNE DI CINQUEFRONDI - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

  

Comune di Cinquefrondi Pag. 6 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 

rimarrà fino al    01-03-2024   . 
 

Li,      15-02-2024     . L’ ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
    
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

 

 

ESECUTIVITÀ 
(Art. 134 del D.Lgs. n.267/2000) 

 

Il sottoscritto Responsabile Rip. I, visto gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A  
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 per il decorso del termine di 10 giorni dalla sua pubblicazione ai sensi 

dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. n.267/2000; 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

Cinquefrondi, Lì 14-02-2024 IL RESPONSABILE RIP. I 
 F.to  Bellocco Domenico 

 (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 



Allegato A)
Dotazione Organica

AREA 

Funzionari 

ed E Q

Full time / part 
time

Posti 
coperti

Posti 
vacanti

Totale 
Posti D. 

O.

Costo 
Unitario 

(compresi 
O.R.)

Costo totale 
teorico

full time 1 0 1 34.212,61 34.212,61

full time 1 0 1 34.212,61 34.212,61

full time 1 0 1 34.212,61 34.212,61

full time 1 0 1 34.212,61 34.212,61

full time 0 1 1 34.212,61 34.212,61

full time 1 3 4 34.212,61 136.850,42

full time 1 0 1 34.212,61 34.212,61

Totale 6 4 10 342.126,05

AREA 

Istruttori

full time 0 2 2 31.530,88 63.061,76

full time 1 1 2 31.530,88 63.061,76

part time 26 ore 1 0 1 22.772,30 22.772,30

full time 2 1 3 31.530,88 94.592,64

full time 1 1 2 31.530,88 63.061,76

part time 29 ore 1 0 1 25.399,88 25.399,88

part time 26 ore 0 1 1 22.772,30 22.772,30

Totale 6 6 12 354.722,40

AREA 

Operatori 

Esperti

full time 2 3 5 28.054,90 140.274,50

full time 3 0 3 28.054,90 84.164,70

PROFILO PROFESSIONALE

Funzionario Amministrativo - Legale

Funzionario Asssistente sociale

Funzionario Amministrativo

Funzionario Economico Finanziario

Funzionario Contabile

Funzionario Tecnico

Funzionario Polizia Locale

Istruttore Amministrativo

Istruttore Amministrativo Contabile

Istruttore Amministrativo Contabile

Istruttore Geometra

Istruttore Polizia Locale

Istruttore Polizia Locale

Istruttore Polizia Locale

Operatore Esperto Amm.vo  

Operatore Esperto Contabile



full time 2 1 3 28.054,90 84.164,70

part time 30 ore 1 0 1 23.379,08 23.379,08

part time 26 ore 2 0 2 20.261,87 40.523,75

part time 30 ore 2 0 2 23.379,08 46.758,17

part time 30 ore 2 0 2 23.379,08 46.758,17

part time 26 ore 2 0 2 20.261,87 40.523,75

part time 18 ore 0 2 2 14.027,45 28.054,90

Totale 16 6 22 534.601,72

AREA 

Operatori

part time 30 ore 2 0 2 22.456,42 44.912,85

part time 30 ore 6 0 6 22.456,42 134.738,55

Totale 8 0 8 179.651,40

Totale Complessivo 36 16 52 1.411.101,57

Operatore Esperto Tecnico

Operatore Esperto Tecnico

Operatore Esperto Amm.vo  

Operatore Tecnico

Operatore Esperto Autista

Operatore Esperto Amm.vo  

Operatore Esperto Polizia Locale

Operatore Esperto Polizia Locale

Operatore Generico


